
（一社）愛知県鍼灸師会 会員の皆様へ 

 
いつもお世話になっております。会員の石川佳子と申します。 
私は２０１２年から宮城県石巻市郊外の十八成浜でのボランティアに参加しています。 
以前にも皆様にご案内させていただき、当会の先生方にも参加いただいた方が多数いらっ

しゃいます。以前は仮設住宅の集会室での施術でした。 
ご協力いただいた先生方にはこの場をお借りしてお礼申し上げます。 
 
今回は、高台に建設された復興住宅の集会室での施術の予定です。 
旅行社を通しての募集のため、以前より参加費が高額になっていますが、皆様のご参加を

お待ちしております。 
 
私も 9/16~9/18 に参加予定ですので、下記に申し込みをします。 
参加いただける方は、ご自身で 8 月末までに、以下の主催会社に申し込みしていただくよ

うお願い致します。 
また、私にもご連絡いただけると幸いです。  （E-mail: aoi.yi1588@gmail.com） 
 
十八成浜でのボランティアに関しては、愛知県鍼灸師会の HP に掲載させていただいてい

ますので、参照なさってください。 
 

宮城県十八成浜ボランティア 
■旅行内容：宮城県十八成浜ボランティアツアー 
■日程：以下の日程で募集します。 
  9 月 16 日(土)～18 日(月・敬老の日) 
  12 月 8 日(金)～10 日(日) 
■主催：株式会社 中部キャラバン（愛知県知事登録旅行業 2-882 号） 
■旅行代金：20,000 円 
■食事：ＳＡにて購入 ※活動日（2 日目）昼食お弁当有り 
■最小催行人数：35 名 
■お申込み（株式会社 中部キャラバン HP）：http://ccc.sc/?catid=2&itemid=13 
■協力：特定非営利活動法人 被災者応援愛知ボランティアセンター 
 


